missioni permanenti dell’Assemblea regionale siciliana;

per sapere se:
i numerosi viaggi in Italia e all’estero, con 

frequenza quasi settimanale, dal Presidente del 
CIAPI di Palermo - viaggi che hanno compor­
tato per rimborsi una spesa a carico del CIAPI 
di circa venticinque milioni di lire (25.000.000) 
per l’esercizio finanziario 1999 e di circa quin­
dici milioni di lire (15.000.000) nei primi mesi 
del corrente esercizio siano connessi con la fun­zione attribuita al Presidente dallo Statuto del­
l’Ente ed in qualche modo funzionali al conse­
guimento dei fini istituzionali dell’ente stesso;